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Nr. 97. ad 15.21. 
Færøernes Hjemmestyre tilbyder i forbindelse med overtagelsen af driften af Færøernes 

Seminarium de statstjenestemænd, som pr. 31. december 1987 gør tjeneste ved seminariet, 
ansættelse som færøske tjenestemænd fra den 1. januar 1988 at regne på de for færøske tje- 
nestemænd gældende løn-, ansættelses- og pensionsvilkår, dog således at det tilsikres de på- 
gældende tjenestemænd, at de pr. 1. januar 1988 ikke lider nogen lønnedgang. 

Såfremt en statstjenestemand ikke måtte ønske at overgå til ansættelse som færøsk tje- 
nestemand, opretholder den pågældende sit ansættelsesforhold til staten og fortsætter sin 
tjeneste under Hjemmestyret. Den pågældende har ikke krav på ventepenge, rådighedsløn 
eller pension som følge af Hjemmestyrets overtagelse af driften af seminariet. 

En tjenestemand, der herefter opretholder sit ansættelsesforhold til staten, kan indtil 1. 
januar 1992 søge om overgang til ansættelse som færøsk tjenestemand på de vilkår, der 
gælder for dem, som pr. 1. januar 1988 overgår til sådan ansættelse. 

Ved udbetalingen af pension til de statstjenestemænd, der har valgt at overgå til fær- 
øsk ansættelse, eller som har opretholdt deres ansættelsesforhold til staten, fordeles udgif- 
terne hertil mellem staten og Det Færøske Hjemmestyre i forhold til den del af pensionsal- 
deren. der er optjent henholdsvis før den 1. januar 1988 og i tiden fra og med den 1. janu- 
ar 1988. 

Nr. 100 ad 40. Erhvervsuddannelser. 
Undervisnings- og forskningsministeren bemyndiges til at lade eleverne ved handels- 

skolernes og de tekniske skolers efg- og lærlingeuddannelser, højere handelseksamen, høje- 
re teknisk eksamen, edb-assistentuddannelserne og de grundlæggende teknikeruddannelser 
selv afholde udgifter til ordbøger, lommeregnere, papir o.l. til eget brug samt til at lade 
handelsskolerne og de tekniske skoler opkræve en elevbetaling for fotokopier, der modsva- 
rer skolens faktiske udgifter til de kopier, som eleverne modtager. Den enkelte elevs beta- 
ling for fotokopier kan af skolen fastsættes som en forholdmæssig andel af skolens samle- 
de udgifter til fotokopier til undervisningsbrug. Ministeren kan fastsætte nærmere regler 
om ordningerne. 

Nr. 102. ad 11.01. , . 
Undervisningsministeren bemyndiges til at opkræve et gebyr på 100 kr. pr. legalisering 

af underskrifter og bekræftelse af kopiers ægthed samt pr. anbefalingsskrivelse til brug 
ved studierejser i udlandet. 

' ' 
Nr. 103. ad 12.22. 

Undervisnings- og forskningsministeren bemyndiges til at yde lån til gennemførese af 
forsøgs- og udviklingsarbejde under L 271 1985 samt til køb af apparatur og undervis- 
ningsmateriel i forbindelse hermed. Undervisnings- og forskningsministeren kan efter for- 
handling med finansministeren fastsætte nærmere regler om vilkår og ydelse samt afvikling 
af lån. 

Nr. 104. ad 4 1 . 0 1 . . .  
Af kontoen kan ydes lån til ekstraordinære etabIeringsomkostninger i forbindelse med, 

praktikpladskompenserende undervisning. På forslag til tillægsbevillingslov vil der blive re- 
degjort for de bevilgede lån og tilbagebetalingerne. Lånene finansieres af arbejdsgivernes 
elevrefusion ved en forhøjelse af konto 14.24. Arbejdsgivernes Elevrefusion. 

Nr. 105. ad 22.12. r- 홢, 
Undervisnings- og forskningsministeren bemyndiges til i 1991 inden for finanslovbevil-, u 

lingen og inden for en ramme på 5 mill.kr. at yde tilskud til frie grundskoler, hvis ramme- 
tilskud pr. elev efter fordeling til skolerne, jfr. LB 659 25/10 1988 er mindre end 17.000 


